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Pan 

Wojciech Komarzyński

Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację z 24 września 2024 r. informuję, co następuje: 

Samorząd Województwa Opolskiego od pierwszych chwil wystąpienia powodzi prowadzi szeroko 
zakrojoną aktywność mającą na celu koordynację pomocy dla poszkodowanych mieszkańców, 
samorządowców oraz wszystkich instytucji, organizacji i osób działających oraz walczących 
z kataklizmem i jego skutkami w naszym regionie.    

Już w poniedziałek 16 września br. w godzinach porannych odbyła się konferencja prasowa wszystkich 
członków Zarządu Województwa Opolskiego – podczas której przedstawione zostały nasze działania 
oraz plany na najbliższą przyszłość. W tym samym dniu rozpoczął działać specjalny numer telefonu 
infolinii (+48 785 320 067) oraz adres e-mail (wsparcie@opolskie.pl), na który przyjmowaliśmy i 
przyjmujemy do tej pory zgłoszenia zarówno od poszkodowanych przez powódź, jak i osób i instytucji, 
które taką pomoc chcą zaoferować. Do dnia przygotowania tej informacji zarejestrowaliśmy blisko 200 
takich spraw. Powstał także zespół pracowników urzędu marszałkowskiego, który współpracują ze 
służbami wojewody wspierając ich w działaniach koordynacyjnych, sieciując pomoc dla 
poszkodowanych mieszkańców oraz instytucji i organizacji. Skoncentrowaliśmy nasze działania we 
współpracy m.in. z kluczowymi organizacjami pozarządowymi w regionie, wykorzystując w tym celu 
nasze szerokie kontakty z liderami lokalnych społeczności w regionie.       

Pomimo tego, iż zgodnie z zapisami art. 14.1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. 2007 Nr 89 poz. 590) organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego 
na terenie województwa jest wojewoda to od pierwszych dni bardzo ściśle współpracujemy ze służbami 
Wojewody Opolskiej – p. Moniki Jurek. Samorząd Województwa Opolskiego wziął na siebie ciężar 
zabezpieczenia pierwszych magazynów na dary dla powodzian, przeznaczając pomieszczenia 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu oraz Centrum Wystawienniczo-Kongresowego 
w Opolu, które to magazyny obsługujemy.  
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Zarząd Województwa Opolskiego wyasygnował ponadto kwotę nie mniejszą niż 10 mln zł na wsparcie 
gmin, które najbardziej ucierpiały w wyniku powodzi. Obecnie trwa szacowanie potrzeb samorządów 
lokalnych oraz zbieranie wniosków dotacyjnych od poszkodowanych gmin. Na dzień przygotowania tej 
informacji kompletowane są dokumenty na nadzwyczajną Sesję Sejmiku Województwa Opolskiego 
przekazujące dotacje celowe dla 22 opolskich samorządów szczebla gminnego i powiatowego na ich 
zadania własne w zakresie usuwania skutków powodzi. 

Jednocześnie współpracujemy ściśle z innymi województwami oraz Związkiem Województw RP, które 
ofiarowują swoją pomoc finansową, rzeczową oraz organizacyjną czy to dla nas, czy też na rzecz innych 
opolskich samorządów. Otrzymaliśmy deklaracje wsparcia od 7 województw, na kwotę ponad 9 mln zł. 
Obecnie procedujemy także sprawy wypoczynku oraz nauki kilku grup dzieci z najbardziej 
poszkodowanych gmin w ośrodkach wypoczynkowych i szkołach województw: kujawsko-pomorskiego, 
pomorskiego, mazowieckiego oraz zachodniopomorskiego. Podobną pomoc zorganizowało Opolskie 
Centrum Edukacji przyjmując do prowadzonego przez siebie w Niwkach ośrodka grupę 35 dzieci klas 
drugich jednej z zalanych szkół podstawowych z Lewina Brzeskiego. W kolejnych tygodniach ośrodek 
ten odwiedzą inne grupy dzieci i młodzieży. 

Jednocześnie trwają rozmowy na szczeblu Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej, w których opolskie aktywnie uczestniczy, aby możliwe było przeznaczenie środków 
europejskich (zarówno w na poziomie krajowym jak i regionalnym) na pomoc dla poszkodowanych 
samorządów, m.in. na odtworzenie infrastruktury usług publicznych, przedsiębiorców oraz 
ochotniczych straży pożarnych.

Podsumowując, wszystkie departamenty UMWO oraz jednostki podległe Samorządu Województwa 
Opolskiego ściśle współpracują w zakresie swoich kompetencji, aby uruchomić i realizować każdą 
możliwą pomoc dla osób, instytucji i organizacji, celem zminimalizowania oraz złagodzenia skutków 
tego kataklizmu.  

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Agnieszka Okupniak
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